SUPREMA SACRA CONGREGATIO S. OFFICII 

DUBIA 

DE CAUTIONIBUS IN MIXTIS NUPTIIS PRAESTANDIS 

Feria IV, die 7 Maii 19^1 

In generali consessu Supremae S. Congregationis S. Officii proposi
tis sequentibus dubiis : 

I. an validum habendum sit matrimonium celebratum inter partem 
catholicam et partem acatholicam certe non baptizatam, cum dispensa
tione ab impedimento disparitatis cultus, si sola pars acatholica cau
tiones ad normam can. 1061 § 1 n. 2 (c. 1071) C. I. C. praescriptas prae
stiterit; 

I I . an validum habendum sit matrimonium celebratum inter partem 
catholicam et partem acatholicam certe non baptizatam, cum eadem di-» 
spensatione, ante Codicis Iuris Canonici promulgationem, si sola pars 
acatholica cautiones praescriptas praestiterit ; 

et quatenus negative ad I et II dubium, 
I I I . utrum tractandae sint tales causae nullitatis matrimonii ad nor

mam cann. 1990-1992 C. I. C, an coram tribunali collegiali ad ordina
rium tramitem iuris ; 

Emi ac Revmi DD. Cardinales rebus fidei et morum tutandis praepo
siti, praehabito RR. DD. Consultorum voto, respondendum decreverunt : 

Ad I et II : Negative, nisi pars catholica cautiones saltem implicite 
praestiterit ; 

ad I I I : Negative ad primam partem, Affirmative ad secundam, nisi in 
casu particulari certo constet de requisitis in can 1990 ; et ad mentem. 

Mens autem est : Etsi Sancta Sedes e praxi immemoriali exegerit, et 
nunc stricte exigat ut conditionibus adimplendis in quibuslibet matri
moniis mixtis cautum sit per formalem promissionem ab utraque parte 
explicite requisitam et praestitam (cc. 1061, 1071), tamen usus faculta
tis dispensandi, sive ordinariae sive delegatae, invalidus dici nequit si 
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utraque pars saltem implicite cautiones praestiterit, i. e., eos actus po
suerit e quibus concludendum sit et in foro externo constare possit eam 
cognoscere obligationem adimplendi conditiones et manifestasse firmum 
propositum illi obligationi satisfaciendi. 

Sequenti feria V, die 8 eiusdem mensis et anni, Ssmus I). N. Pius, 
divina Providentia Papa XII, in Audientia Excmo ac Revmo Dno Adses
sori S. Officii impertita, relatam Sibi Emorum Patrum resolutionem 
adprobavit, confirmavit et publicari iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Officii, die 10 Maii 1941. 

I. Pepe, Supr. S. Congr. S. Officii Substitutus Notarius. 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Ssmus Dominus Noster Pius, divina Providentia Papa XII, succes
sivis decretis Sacrae Congregationis Consistorialis, singulas quae se
quuntur Ecclesias de novo Pastore providere dignatus est, nimirum :